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دکتر مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم‌سالاری 
درجمع اعضای هیات اجرایی این حزب با اشاره به 
آمادگی حزب مردم‌سالاری جهت برپایی تجمع اعتراضی 
ایران و مسالمت‌آمیز در چارچوب اصل ۲۷ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی گفت: ما همچنان منتظر صدور مجوز 
وزارت کشور در این زمینه هستیم و در ملاقات با مقامات 

وزارت کشور هم مجددا آن را اعلام کرده‌ایم.
به گزارش »مردم‌سالاری ‌آنلاین«، مدیرمسئول روزنامه 
مردم‌سالاری با اشاره به افزایش قیمت ارز و سقوط شدید 
ارزش پول ملی گفت: برخی تمایل دارند دلار ۳۸ هزار 
تومانی و سکه ۱۹ میلیون تومانی را صرفا به ناآرامی‌های 
اخیر و اعتراضات پس از مرگ مرحومه مهسا امینی 
مرتبط سازند؛ در حالی که ناکارآمدی دولت و مجلس 
حداقلی جهت اتخاذ سیاست‌های اقتصادی و همچنین 
نحوه ارتباطات بین‌المللی ایران در وضعیت فعلی نرخ ارز 

بسیار موثر است.
رئیس فراکسیون دیپلماسی و منافع ملی مجلس دهم با 
اشاره به تصويب قطعنامه حذف ایران از کمیسیون مقام 
زن سازمان ملل آن‌ را نمونه‌ای از دیپلماسی ناموفق در 
عرصه روابط بین‌الملل دانست و اظهار داشت: چرا باید 
وزرای خارجه کانادا، استرالیا و نیوزلند به خودشان جرأت 
دخالت در امور داخلی ایران را بدهند؟ چرا باید سرکرده 
منافقین در مجلس ایتالیا سخنرانی کرده و وزیر خارجه 

آن بگوید ما سفر وزیر خارجه ایران را لغو کرده‌ایم؟ چرا 
باید کشورهایی همچون کانادا، انگلیس، فرانسه و آمریکا 
هر روز فهرست‌های جدیدی از تحریم‌های مربوط به 
موضوعات و اشخاص جدید علیه ایران ارائه دهند!؟)البته 
ما هم اقدام متقابل انجام می‌دهیم اما باید از میزان 

اقدامات ما ارزیابی درستی داشته باشیم(.  عضو هیات 
علمی دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه علامه 
طباطبایی با اشاره به بی‌سابقه‌ترین وضعیت ارتباط 
اتحادیه اروپا با جمهوری اسلامی ایران گفت؛ بدون شک 
باید بهانه استفاده روسیه از پهپاد‌های ایران در جنگ با 

اوکراین را برطرف سازیم و قطعا این موضوع از مهمترین 
موضوعاتی است که اروپایی‌ها را علیه ایران هماهنگ کرده 
است. تا جایی که حتی دادگاه عالی بلژیک معاهده مبادله 

زندانیان با ایران را به حالت تعلیق درآورد!
کواکبیان با اشاره به راه‌حل‌های کوتاه مدت و میان 
مدت و دراز مدت حزب مردم‌سالاری برای برون‌رفت از 
ناآرامی‌های اخیر که در ملاقات با امثال سردار شمخانی 
و وزیر کشور بارها اعلام شده است گفت: بدون شک این 
ناآرامی‌ها در نحوه موضع‌گیری کشور‌های خارجی بسیار 
موثر است و حتی برخی کشور‌ها هم خودشان آتش بیار 
این معرکه‌ها می‌شوند اما آنچه مهم است عمل به نصايح 
دلسوزانه و انجام اقدامات مدبرانه در داخل برای برون‌رفت 

از این وضعیت است.
عضو شوراي مرکزی مجمع نمایندگان ادوار در پایان با 
اشاره به خاطره‌ای از دیدار خویش با »شی جین پینگ«، 
رئیس‌جمهور فعلی کشور چين در دوران مجلس هشتم 
گفت: نباید دورزدن چینی‌ها علیه ایران و اتخاذ مواضع و 
سیاست‌های خصمانه علیه ایران را نادیده گرفته و فقط به 

یک جمله »ما ناخرسنديم« بسنده کنیم.
البته مواضع چین با توجه به منطق رقابت‌های اقتصادی 
با آمریکا و استفاده از عربستان قابل فهم است؛ اما مهم 
نحوه تعامل ما در ایجاد توازن بین شرق و غرب بسیار 

مهم است.

دبیرکل حزب مردم‌سالاری در جمع اعضای هیات اجرایی این حزب:

چرا باید با بی‌سابقه‌ترین وضعیت ارتباط اتحادیه اروپا
با جمهوری اسلامی مواجه باشیم؟

* سقوط شدید ارزش پول ملی علاوه‌بر ناکارآمدی سیاست‌های اقتصادی دولت و مجلس حداقلي
به نحوه ارتباطات بین‌المللی ایران برمی‌گردد

* همچنان منتظر صدور مجوز وزارت کشور برای تجمع اعتراضی و مسالمت‌آمیز هستیم
* بهانه غربی‌ها برای استفاده روسیه از پهپاد‌های ایرانی در جنگ اوکراین را باید رفع کنیم

* نباید با یک جمله »ما ناخرسندیم« دور زدن چینی‌ها نسبت به ایران را نادیده گرفته و نحوه موضع‌گیری‌ها
و سیاست‌های خصمانه علیه ایران را فراموش کنیم

آیت الله سید مصطفی محقق داماد در نامه ای سرگشاده به 
قضات کشور تاکید کرد: باعث تاسف است که در این ایام 
افرادی از ذوی المناصب بدون هیچگونه آشنایی با الفبای 
قضاوت و آگاهی از صعوبت امر نسبت به دستگاه قضایی 
تعیین تکلیف میکنند، و به آنان امر و نهی می‌نمایند یکی 
تسریع می‌خواهد و دیگری تغلیظ می‌طلبد! ولی اطمینان 
دارم که اینگونه فضا سازیهای غیرکارشناسانه و غیر 
مسؤلانه هرگز تاثیری در قضات شریف و خردمند و شجاع 
و با تقوا نخواهد داشت و موجب بی احتیاطی و خدای 

ناکرده تساهل در اعراض و نفوس نمی‌گردد.
متن نامه آیت الله سید مصطفی محقق داماد که نسخه ای 

از آن در اختیار جماران قرار گرفته است، در پی می‌آید:
حدود یک قرن از تاریخ تشکیل دادگستری  مدرن ایران  
میگذرد. در این مدت به رغم نشیب و فرازهای بسیار 
به دلیل وجود قضات فاضل، شجاع ونفوذ ناپذیر در این 
دستگاه آرایی صادرشده که به علت دقت و مستدل بودن 
و انطباق با قانون و شرع در تاریخ قضاء ایران می‌درخشد و 
موجب افتخار و سربلندی و عرضه به جهانیان بوده و هم 

اکنون منبعی غنی برای دانش حقوق بشمار می‌رود. 
قدرت قضایی قضات شریف در این مدت پشتوانه‌ای برای 
حفظ حقوق عامه اعم از خصوصی و کیفری واجرای عدالت 
و تامین آزادیها بوده و ملت ایران در پناه اسطوره‌ها و 
استوانه‌هایی از دانش قضایی احساس آرامش می‌کرده اند 
. قضات ضعیف و احیانا نفوذ پذیر معدود و شناخته شده 

ومشاربالبنان و محکوم به انزوا بودند. 
پس از انقلاب اسلامی با ورود چهرهایی از اجتهاد و فقاهت 

به دادگستری این امید و آرزو افزون یافت که دانش حقوق 
در آغوش تفقه تکامل و ارتقا یابد و نمونه ای از عدالت 

اسلامی و الگویی برای ارایه به جهانیان باشد. 
در این ایام که کشورمان با بحران ناآرامی مواجه است و تمام 
مشکلاتی که موجباتش را ناتوانی دولتها فراهم ساخته اند 
امروز به دامن دستگاه قضایی سرازیر شده، قضات کشورمان 
را با امتحانی عظیم روبرو ساخته است. امتحانی که ناظرین 
آن عموم احاد ملت ایران و داور نهایی آن پروردگاه متعال 

است. الیس الله باحکم الحاکمین!
سروران کرام ! انتظار از شما بزرگواران ژرف نگری و امعان 
نظر درصدور رای بخصوص در دماء است که به اجماع فقها 
بلکه همه خردمندان عالم این موضوع جای احتیاط کامل 
می‌باشد. خطا و تساهل در خون و مجازات غیر مشروع 
نسبت به افراد را حافظه تاریخ فراموش نخواهد کرد! به این  

حدیث نبوی توجه فرمایید؛
ادروا الحدود عن المسلمین ماستطعتم فان وجدتم للمسلم 
مخرجا فخلوا سبیله فان الامام لان اخطأ فی العفو خیر من 

ان یخطئ فی‌العقوبه. )کنزالعمال/۱۲۹۷۱(
 این جمله شریف زمانی از پیامبر رحمت )ص(صادر شده 
که هنوز اثری از اندیشه تفسیر مضیق درامور کیفری نه در 
مغرب زمین ونه هیچ نقطه ای از جهان وجود نداشته است. 
با ورود اصطلاحات و نهادهای فقهی در قوانین کیفری ایران 
کارصدور رای درامور جزایی آن هم بنام دین خدا  کار 
آسانی نیست زیرا برای تفسیر و تبیین آنها مراجعه به منابع 
معتبر فقهی و طبعا اجتهاد قضایی لازم است و در غیر 
اینصورت لا سمح‌الله رای صادره فاقد مشروعیت خواهد بود. 

باعث تاسف است که در این ایام افرادی از ذوی المناصب 
بدون هیچگونه آشنایی با الفبای قضاوت و آگاهی از 
صعوبت امر نسبت به دستگاه قضایی تعیین تکلیف میکنند، 
و به آنان امر و نهی می‌نمایند یکی تسریع می‌خواهد و 
دیگری تغلیظ می‌طلبد! ولی اطمینان دارم که اینگونه فضا 
سازیهای غیرکارشناسانه و غیر مسؤلانه هرگز تاثیری در 
قضات شریف و خردمند و شجاع و با تقوا نخواهد داشت 
و موجب بی احتیاطی و خدای ناکرده تساهل در اعراض و 

نفوس نمی‌گردد. رعایت دقیق آیین دادرسی کیفری که 
یکی از زیباترین ره اورد‌های تمدن و خرد بشری است و 
توجه همه جانبه نسبت به رعایت حقوق متهم و درکنار 
همه این اصول توجه به اصل انسانی - اسلامی احتیاط در 
دماء مورد استدعا از شما بزرگواران صاحب مناصب بالای 

قضایی بخصوص منصب نظارت می‌باشد. 
ان ربک لبالمرصاد )فجر/۱۴(  والسلام 
سید مصطفی محقق داماد -۲۴ اذرماه

صبح پنج شنبه ۲۴ آذر سومین جلسه 
رسیدگی به پرونده سقوط هواپیمایی ۷۳۷ 
کشور اوکراین  با حضور متهمان، شکات، 

خانواده جانباختگان و وکلای آن‌ها به 
ریاست قاضی ابراهیم مهرانفر در دادگاه 

نظامی استان تهران، برگزار شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، پیش از 
این و در طی دو جلسه قبلی دادگاه، شکات 
و وکلای آنها، اشکالاتی به مرحله تحقیقات 
و نظرات کارشناسی موجود در پرونده 
گرفته بودند که قاضی با وارد دانستن این 
اشکالات، پرونده را بابت رفع برخی نواقص 
به دادسرا برگرداند و امروز و پس از رفع 
این اشکالات دادگاه برگزار گردید. در این 
دادگاه ده متهم از رده‌های نظامی مختلف 

حضور داشتند.
در ابتدای جلسه دادگاه، قاضی مهرانفر 
پرواز  ضمن تسلیت شهادت جانباختگان 
PS752 اوکراین و طلب مغفرت الهی برای 
آن‌ها، بیان کرد: دادگاه بر این باور و مصمم 

است تا برابر اصول دینی و قانونی که حاکم 
بر آیین دادرسی کیفری است، دادرسی 

عادلانه و منصفانه ای داشته باشد.
قاضی مهرانفر گفت: طی فرآیند تشکیل 
پرونده و بررسی آن، محتوای پرونده در 
اختیار وکلای شاکیان و متهمین بوده و 
آن‌ها از نزدیک در جریان موضوع هستند 

و پرونده را مطالعه کردند.
در ادامه جلسه قاضی مهرانفر از نماینده 
دادستان خواست تا با حضور در جایگاه، 
سانحه  پرونده  متهمان  کیفرخواست 
سقوط هواپیمایی ۷۳۷ کشور اوکراین را 
قرائت کند. پس از قرائت کیفرخواست از 
سوی نماینده دادستان و تفهیم اتهامات به 

متهمان پرونده، قاضی مهرانفر با دعوت از 
شاکیان پرونده به جایگاه از آن‌ها خواست تا 
در خصوص پرونده صحبت و درخواست‎های 

خود را در دادگاه مطرح کنند.
تعدادی از شاکیان با حضور در جایگاه ضمن 
بیان مطالب خود، خطاب به رئیس جلسه 
دادگاه عنوان کردند: از ریاست این دادگاه 
می‌خواهیم با قاطعیت رای صالح و قاطعی 
صادر شود. پس از حضور شکات و برخی از 
وکلای آن‌ها در جایگاه و بیان سخنانشان 
که حدود ۴ ساعت به طول انجامید، قاضی 
مهرانفر با اعلام اینکه زمان جلسه بعدی 
دادگاه متعاقبا اعلام می‌شود، ختم جلسه 

را اعلام کرد.

نامه سرگشاده آیت‌الله محقق داماد به جامعه قضات کشور: 

خطا و تساهل در خون و مجازات غیرمشروع را تاریخ فراموش نخواهد کرد

در سومین جلسه دادگاه هواپیمای ۷۳۷ اوکراین چه گذشت؟

رئیسی: 
درباره »جوجه ریزی«، اطلاع و تخصصی ندارم اما...
سید ابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه در ادامه برنامه‌های دومین سفر استانی 
دولت مردمی به استان خراسان جنوبی، در نشست »پیشرفت و آبادانی« با 
حضور فعالان اقتصادی و کارآفرینان به طرح موضوع قیمت‌گذاری دستوری 
از سوی فعالان اقتصادی در این جلسه اشاره کرد و اظهار داشت: این حرف 
صحیحی است که قیمت‌گذاری دستوری کارآمد نیست، اما برای آنکه هم 
منافع تولیدکننده تامین شده و متحمل زیان نشود و هم در حق مصرف‌کننده 
اجحافی صورت نگیرد، سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده و تولیدکننده 
می‌تواند در تعامل با تولیدکنندگان جزئیات هزینه‌های تولید را احصا و به 

قیمت منصفانه و منطقی برسند.
رئیس جمهور به موضوع نظرات مطرح شده درباره تغییر نژاد مرغ برای 
جوجه‌ریزی در مرغداری‌ها نیز اشاره کرد و گفت: بنده در این زمینه هیچ 
اطاع و تخصصی ندارم، اما با توجه به تفاوت نظرات مسئولان مربوطه را 
مکلف می‌کنم که با همفکری فعالان این بخش و کارشناسان موضوع را 
بررسی و تصمیم کارشناسانه و دقیقی بگیرند که به صلاح و منافع کشور 

باشد.
رئیسی خطاب به مسئولان استانی و فعالان اقتصادی تصریح کرد: خواسته‌ام 
از شما این است که برخلاف خواست دشمن با اندیشه و انگیزه بالا و عقیده 
راسخ به شعار »ما می‌توانیم« حرکت کنید، کما اینکه کارهای بزرگی به دست 
توانای جوان‌های عزیز و فعالان اقتصادی تا به امروز انجام شده و یقین دارم با 
ایننگرش برکات الهی نیز شامل حال ما خواهد شد و آینده بسیار درخشانی 

برای اقتصاد، تولید، اشتغال و کار دانش‌بنیان پیش روی ماست.

پیگیری خزعلی برای آزادی »خبرنگاران« 
و »مادران« بازداشتی 

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری از پیگیری برای آزادی زنان و 
خبرنگاران زن بازداشت شده در حوادث اخیر به ویژه مادران و زنان بیمار 

بازداشتی خبر داد.
انسیه خزعلی با اشاره به بازدید اخیر خود از زندان زنان قرچک اظهار کرد: 
در آن بازدید وضعیت مکانی، وضعیت بهداشتی و شرایط سلامت زندانیان 

زن را بررسی کردیم.
وی با بیان اینکه در خلال آن بازدید برخی از زندانیان زن با ما گفت‌وگو 
کردند و ما حرف‌هایشان را شنیدیم، افزود: در فرصتی که بود با برخی 
زندانیان زن صحبت کردیم و با تعدادی از آنها همکاران ما صحبت کردند. 

مطالب آنها را شنیدیم و نامه‌هایشان را دریافت کردیم.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری در پاسخ به این سوال که آزادی 
زندانیان زن بازداشت شده در حوادث اخیر را پیگیری خواهید کرد؟ گفت: 
پیگیرهستیم. به ویژه پیگیر آزادی زنانی که فرزند و یا بیماری دارند، هستیم 
تا برایشان  شرایطی فراهم کنیم و برخی با وثیقه و حتی برخی بدون وثیقه  

زودتر آزاد شوند.
خزعلی همچنین در پاسخ به این سوال که در خصوص آزادی خبرنگاران زن، 
به ویژه خبرنگارانی که در حوزه زنان می‌نوشتند نیز اقداماتی انجام خواهید 
داد؟ تصریح کرد:  بله، وضعیت اینها را نیز همانند باقی زنان بازداشتی بررسی 

و گزارشی از کار آنها گرفتیم.

وزیر کشور: 

جنبش نامیدن حوادث اخیر، یک سوءاستفاده است
وحیدی، وزیر کشور، حوادث اخیر را یکی از پیچیده ترین و همه جانبه ترین 
حرکات دشمن علیه انقلاب اسلامی برشمرد و خاطرنشان کرد: دستگاه‌های 
اطلاعاتی و امنیتی یک مرتبه دیگر اقتدار خود را نشان دادند که خیلی از 
اینها اطلاع رسانی نمی‌شود. ماجرا با عنایت الهی و توجهات حضرت زهرا 

سلام الله علیها و در میدان بودن انقلابیون برطرف شد.
احمد وحیدی در جمع روحانیون و طلاب حوزه‌های علمیه شیعه و سنی 
خراسان جنوبی گفت: برخی می‌خواهند این اتفاقات را تئوریزه کنند، اینکه 
می‌گویند اگر همزمان با فوت آن خانم، مسئولان عذرخواهی می‌کردند و 
موضوع حل می‌شد، هم دروغ است. همان ابتدا، شخص رئیس جمهور با 
خانواده وی تماس گرفتند و گفتند که رسیدگی قانونی می‌شود اما دشمن 
تلاش کرد تا این را به یک موضوع سیاسی-امنیتی تبدیل کند. یک طراحی 
توطئه آمیز دشمن بر دو بستر جریان سازمان یافته اغتشاشگر که گروهک‌های 

مختلف در آن بودند و تعدادی از جوانان فریب خورده رقم خورد.
رئیس شورای امنیت کشور با تاکید بر اینکه جنبش نامیدن حوادث اخیر، یک 
سوء استفاده است، اظهار کرد: خیلی از افرادی که در این اغتشاشات شرکت 
کردند، وضع مالی خوبی داشتند و اصلا شعار صنفی و اقتصادی مطرح نبود.

وحیدی با بیان اینکه برخی تلاش دارند که برای اغتشاشات جنبش بسازند، 
افزود: تلاش می‌کنند که بگویند یک حرکت مسالمت آمیز بوده است، چه 
حرکت مسالمت آمیزی است که ۶۰ نفر از مدافعان امنیت را به شهادت 

رسانده‌اند و به تخریب بانک، آمبولانس، حوزه‌های علمیه و ... پرداخته‌اند؟ 

علم‌الهدی:
در مقابل کشف حجاب نباید عقب‌نشینی کنیم

امام جمعه مشهد تصریح کرد: خواهران و برادران خودمان را باید برای چنین 
صحنه‌ای آماده کنیم، نباید عقب‌نشینی کنیم، نگوییم یک سلسله مزدور پیاده 
نظام را ریختند در این مملکت که روسری بردارند، کشف حجاب کنند و ما 
عقب‌نشینی کنیم، بگوییم این خواست مردم است، کدام مردم؟ این اصطلاح 
»حجاب اجباری« که به غلط بر زبان‌ها جاری می‌شود، این را آمریکایی‌ها 

دارند در دهان مردم قرار می‌دهند در حالی که حجاب ما مردمی است.
علم‌الهدی در خطبه دوم نمازجمعه حرم مطهر رضوی با بیان این‌که حجاب 
ما دلخواه زنان ما است که محجبه شدن و از گزند تیر نگاه اجنبی در امان 
ماندن است، ادامه داد: این خواسته زنان ما هست، این‌ها می‌خواهند بگوییند 
حجاب ما حکومتی است که اجبار کرده بر یک عده زن‌ها و جلوی آزادی 
آنان را گرفته و یک بی‌دینی پیدا شده و می‌گوید شعار »زیبای زن، زندگی، 
آزادی« و خجالت نمی‌کشد از آن لباس و ادعای خودش، این شعار زیباست؟ 
این‌ها می‌خواهند بگویند حجاب، اجبار حکومتی است، هیچکدام از قوانین 
اسلام اجباری نیست، هیچوقت آقایی به‌خاطر نماز نخواندن بازخواست نشده.
وی بیان کرد: از همه فروع اسام بالاتر، نماز است، »الصلاوة عمودالادین«، 
به خاطر نمازنخواندن کسی را محاکمه نکردند و اجبار نکردند، حکومت ما 
باید با ناهنجاری مبارزه کند و بی‌حجابی ناهنجاری است، کشف حجاب 
ناهنجاری است، جامعه را به فساد کشاندن و جوانان معصوم جامعه با اندام و 
سر برهنه یک زن بی حجاب لاابالی را در منجلاب شهوت و فساد کشاندن، 
این ناهنجاری است، حکومت باید با ناهنجاری مبارزه کند و الا حجاب، 

حجاب مردمی است.
علم‌الهدی یادآور شد: شما مردم نشان دهید حجاب حکومتی نیست و 
مردمی است، دستگاه‌های حکومتی دنبال سر شما بیایند و جلوی بی‌حجاب 
را به‌عنوان یک ناهنجار بگیرند که ثابت شود حجاب مردمی است نه اجباری، 
هیچ کدام از احکام اسلام اجباری نیست، هیچکس را محاکمه نمی‌کنند که 
چرا روزه خوردی، او را محاکمه می‌کنند که چرا تجاهر به فسق کردی و در 

ملأعام روزه خوردی، در خانه روزه بخور، کسی به او کاری ندارد.

احمد خاتمی: 
در ایران »زن، زندگی، آزادی« وجود دارد

سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با بیان اینکه »ولی فقیه 
اگر حکمی صادر کرد و کسی نپذیرفت، به نوعی کم شمردن حکم خداست« 
گفت: کسی که دین دارد و ایمان به روز قیامت دارد ننشیند در مجلسی که امام 
عادل جامعه اسامی در آن تخریب می‌شود. یا بدگویی می‌شود از بسیجی‌ها 
که مصداق مومن هستند یا از حزب اللهی‌ها. باید دفاع کرد از ولی فقیه که 

دفاع از امام زمان است. 
باید اینها را متوجه کرد که کارشان اشتباه است. اما می‌گوییم که در افتادن 

با نایب امام زمان عاقبت خوبی ندارد.
خاتمی درباره حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل تصریح کرد: 
اولا قطعنامه ضمانت اجرایی ندارد. دوما ۴۰ روز آمریکا تقلا کرد تا به تصویب 
برساند این قطعنامه را و این هم پرونده سیاه دیگری از آمریکا علیه ملت ایران 
است. بیشترین بها را ایران به زن داده است؛ اینجا زن، زندگی، آزادی وجود 
دارد. آزادی واقعی اینجاست آنچه آمریکا تحریک می‌کند بردگی است، آزادی 

نیست. آمریکا زن برده می‌خواهد که هویتش را از دست داده باشد. 

اخبار کوتاه

گروه سیاسی: دادستان شهرستان آبدانان در استان 
ایلام ادعای ضرب و شتم همچنین صدور حکم محاربه 
برای سونیا شریفی را تکذیب کرد و گفت: پرونده این 
متهم در حال حاضر در مرحله تحقیقات مقدماتی بوده 
و کیفرخواستی برای او صادر نشده است بنابراین ادعای 
صدور حکم محاربه برای متهم صحت ندارد. خبرگزاری 
میزان وابسته به قوه قضائیه نوشت: رسانه‌ها و بازوهای 
خبرسازی معاندان هر روز در راستای سیاست‌های 
ضد ایرانی خود دست به انتشار اخبار کذب در مورد 
وقایع اخیر ایران می‌زنند که البته به سرعت کذب بودن 
این ادعاها مشخص و رسانه‌ای می‌شود. در یکی از 
جدیدترین نمونه‌های خبرسازی، یک سایت تجزیه طلب 
که این روزها خبرسازی‌های زیادی را به نفع جریان ضد 
انقلاب ترتیب داده، مدعی شده است: »سونیا شریفی 
نوجوان ۱۷ ساله‌ اهل آبدانان پس از ۲ ماه بازداشت، 
بی‌خبری و محرومیت از حق دسترسی به وکیل به 
»محاربه« محکوم شده است«. اسم سونیا شریفی را 
که در فضای مجازی جستجو کنید متوجه می‌شوید 
که نوع خبرسازی و حمایت سیاسی از آن به گونه‌ای 
بوده است که حتی‌ ‌کاتجا لیکرت، از نمایندگان پارلمان 
آلمان را مجاب کرده‌اند در توییتر خود اعلام کند کفالت 

سیاسی سونیا شریفی را برعهده می‌گیرد«. البته این 
اتفاق یعنی به میدان آوردن مقام‌های سیاسی از همه جا 
بی خبر غربی از برخی افراد مورد هدف جریان رسانه‌ای 
معاند، طی روزهای گذشته هم مسبوق به سابقه بوده 
است. این رسانه در روزهای گذشته ادعا کرده بودند 
برای ۲ برادر به نام‌های فرهاد و فرزاد طه‌زاده در اشنویه 
استان آذربایجان غربی حکم اعدام صادر شده و قرار 
است حکم آنها روز چهارشنبه ۲۳ آذر ماه اجرا شود که 
مشخص شد برای این ۲ برادر هیچ حکمی صادر نشده و 
پرونده آنها در مرحله بازپرسی است. مورد سونیا شریفی 
را با مسعود کارگر دادستان شهرستان آبدانان در استان 
ایلام مطرح کردیم که او در رابطه با جزییات پرونده 
سونیا شریفی گفت: سونیا شریفی لیدر اصلی اغتشاشات 
اخیر بوده که اقدام به ساخت کوکتل مولوتوف نیز کرده 
است. وی ادعای رسانه‌های معاند مبنی بر ضرب و شتم 
همچنین صدور حکم محاربه برای سونیا شریفی را 
تکذیب کرد و گفت: پرونده این متهم در حال حاضر 
در مرحله تحقیقات مقدماتی بوده و کیفرخواستی برای 
او صادر نشده است بنابراین ادعای صدور حکم محاربه 
برای متهم صحت ندارد. سونیا شریفی در حوادث اخیر 

در شهرستان آبدانان استان ایلام بازداشت شد.

طبق اعلام دادگستری استان البرز امیرحسین 
رحیمی در صحنه اغتشاشات شهرستان فردیس 
کوکتل مولوتوف به همراه داشته و اقدام به آتش زدن 
خیابان و تحریک مردم کرده است. خبرگزاری میزان 
گزارش داد: با توجه به اخباری که در برخی رسانه‌ها 
در خصوص یکی از بازداشتی‌های اغتشاشات اخیر در 
شهرستان فردیس به نام »امیر حسین رحیمی« منتشر 
شده است، روابط عمومی و ارتباطات دادگستری کل 
استان البرز اعلام کرد: امیرحسین رحیمی در صحنه 
اغتشاشات شهرستان فردیس در حالی که کوکتل 
مولوتوف به همراه داشته از سوی یکی از ضابطان 
دادگستری دستگیر شده و به کانون اصلاح و تربیت 
شهید کچویی منتقل شده است و شایعه زندان رفتن 
وی صحت ندارد. متهم در جلسات متعدد تحقیق که 
در روزهای مختلف از سوی مقامات قضایی از وی 
انجام شد به دفعات نزد مقام قضایی اظهار داشته که 
چندبار در اغتشاشات حضور داشته و در برخی موارد 
هم تصاویری از حضور خود گرفته و ارسال می‌کرده 
است. طبق تحقیقات به عمل آمده امیرحسین رحیمی 
در زمان بازداشت، به همراه عده‌ای دیگر در صحنه 
اغتشاشات حضور داشته و با پرتاب چندین کوکتل 

مولوتف که از قبل ساخته بودند، نسبت به آتش 
زدن خیابان و تحریک مردم اقدام می‌کرده است. 
در خصوص متهم، از آنجایی که وکیلی برای وی 
معرفی نشده بود مرجع قضایی نسبت به معرفی وکیل 
تسخیری اقدام کرد و وکیل تسخیری نیز در جلسات 
تحقیق دادسرا حضور داشته و دفاعیات موکل خود 
را بیان کرده است و علاوه بر آن، به لحاظ مقررات 
قانونی متهم می‌تواند در هر مرحله از محاکمه نسبت 
به معرفی وکیل انتخابی خود نیز اقدام کند. نکته قابل 
توجه این است که متهم در هیچ یک از اظهارات 
خود، چه در نزد ضابط و چه در نزد مقام قضایی در 
دادسرا، هیچ اشاره‌ای به مصدوم بودن یا وجود ساچمه 
در بدن خود نکرده است که به محض اطلاع از این 
موضوع اقدامات درمانی در خصوص نامبرده آغاز 
شده است. پرونده پس از تکمیل تحقیقات، منتهی 
به صدور قرار جلب دادرسی و کیفرخواست شده و 
جهت رسیدگی به دادگاه اطفال و نوجوانان ارجاع شده 
است. دادگاه با توجه به تکمیل تحقیقات مقدماتی در 
دادسرا، ضمن تعیین وقت رسیدگی، با اخذ تامین 
 متناسب دستور آزادی را صادر کرد و متهم در حال 

حاضر آزاد شده است.

توضیحات دادگستری البرز درباره پرونده امیرحسین رحیمی صدور حکم محاربه برای سونیا شریفی تکذیب شد


